
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství

Aisan Industry Czech, s.r.o. 
Průmyslová 2727 
440 01 Louny

 Datum: 15. 12. 2015  
JID: 167220/2015/KUUK/ULK600P 
Číslo jednací: 4084/ZPZ/2015 
Vyřizuje/linka: Ing. Irena Jeřábková /208 
E-mail: jerabkova.i@kr-ustecky.cz 

SDĚLENÍ 
k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní 

prost ředí, v platném zn ění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
09. 12. 2015 oznámení podlimitního záměru 

„Rozší ření stávajícího výrobního objektu a instalace nové technologie v provozovn ě 
Průmyslová 2725, Louny, PS Č 44001“. 

Oznamovatelem je společnost Aisan Industry Czech, s.r.o., Průmyslová 2727, 440 01 Louny. 

Předmětem záměru je rozšíření stávajícího výrobního objektu a instalace nové technologie 
ve společnosti Aisan Industry Czech, s.r.o., provozovně Louny. 

Jedná se o: 
• rozšíření stávajícího přístřešku s odpady o 174,2 m2, 
• úpravu oblouku stávající komunikace u přístřešku s odpady, 
• provedení stanového skladu plastových boxů o rozloze 576 m2, 
• přístavbu nové kantýny o rozloze cca 144 m2, 
• opláštění stávajícího přístřešku pro nakládání a vykládání materiálu a výrobků, 
• přístavbu pro centrální pece o ploše 167 m2, 
• nový vzduchový kompresor, 2 ks vzdušníků o objemu po 5 m3 a 1 vzdušník 4 m3, 
• přístavbu skladu pro náhradní formy a rozměrné náhradní díly o ploše 288 m2, 
• přemístění montážních linek (AL 1 a AL 4) v rámci rozšíření haly, 
• dvě nové linky (THR 09 a THR 10) pro montáž škrticích klapek o jmenovitém příkonu 

32 kW, 
• novou montážní linku pro sváření kovů metodou TIG sloužící k montáži ventilů 

(skládání komponentů lisovacími, šroubovacími a svařovacími procesy), 
• přesunutí stávajících vstřikolisů plastických hmot (GL1, GL2 a GL3) na jiné místo ve 

výrobním objektu (kapacita zůstává zachována), 
• navýšení počtu obráběcích strojů o 7 ks na celkový počet 94 ks (zvýšení příkonu 

o 154 kW na 1734 kW), 
• instalaci nového licího zařízení DC 9 – jedná se o obdobné zařízení, jako stávající 

zařízení DC 7 a DC 8, tedy licí zařízení určené pro tlakové lití hliníkových slitin do 
ocelových forem, 

• umístění nového zařízení na opracování odlitků otryskáním SB 9, 
• zvýšení kapacity odmašťování a čištění povrchů prostředky s obsahem VOC na 

1,95 tuny (cca 2500 litrů/rok). 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

Ve výrobním objektu bude instalována nová poloautomatická montážní linka EGR (sváření 
kovů metodou TIG). Linku představuje skupina několika předmontážních a montážních 
strojů, na kterých se budou postupně skládat jednotlivé komponenty dohromady lisovacími, 
šroubovacími a svařovacími procesy. Svařovat se bude ocelový materiál. Laserové 
popisování bude prováděno do plastu Duranex. Příkon svařovací jednotky bude celkem 
18 kW (dvě svařovací hlavy s příkonem 4,8 kW, zdroj 8 kW a chlazení 5,2 kW). 

Součástí záměru je zároveň instalace 2 nových centrálních tavících pecí. Tavícím agregátem 
je plynový hořák – plamen hořáku není v přímém kontaktu s taveninou (v odvedených 
spalinách nejsou exhalace z nataveného hliníku). Kapacita udržovací komory je 1000 kg 
tekutého hliníku, tavící výkon 490 kg AL slitiny za hodinu a celkový výkon hořáků 630 kW. 
Maximální teplota lázně je 730°C a výška výduchu 9 m. Pece budou sloužit j ako záložní, 
provozovány budou pouze v případě, že stávající centrální tavící pec bude odstavena. 
Maximální projektovaná kapacita tavení ve všech pecích zůstane zachována. 

Spotřeba hliníkových ingotů jako vstupní suroviny za rok 2014 byla 2030 tun. Instalací 
nových zařízení se předpokládá zvýšení spotřeby na cca 2670 tun za rok. K záměru tavení 
hliníku byl vydán závěr zjišťovacího řízení (č. j. 1374/ZPZ/2007/338 ze dne 25. 06. 2007), 
v němž je povolená kapacita tavení 8010 t/rok. Z předložených podkladů je zřejmé, že tato 
kapacita ještě nebyla naplněna. Spotřeba plastů (polyamidů) jako vstupního materiálu 
zůstává nezměněna (35 tun v roce 2014, projektovaná kapacita 48 tun plastů za rok). 

Umístění: kraj:  Ústecký 
 obec: Louny 
 k. ú.: Louny 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 10.6 „Nové průmyslové zóny a záměry 
rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 
ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. 
Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 
zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu 
pro celou stavbu.“ a změna kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít 
samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost jednotlivých evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska 
příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 
zákona vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný 
úřad podle § 6 odst. 3 zákona konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru 
a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona nemůže závažně ovlivnit životní prostředí a proto 

nepodléhá zjiš ťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na 
životní prost ředí, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


